

Số: 32/KH – TCT

Ninh Thuận, ngày 02 tháng 10 năm 2017.

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo khoa học cấp trường lần thứ II năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-TCT, ngày 16/01/2017 về hoạt động nghiên cứu khoa học năm 2017 của Trường Chính trị, Hội đồng Khoa học Nhà trường tổ chức hội thảo Khoa học cấp trường lần thứ II năm 2017, hướng tới chào mừng kỷ niệm 100 năm Cách mạng Tháng Mười Nga (7/11/1917- 7/11/2017) và 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2017).

I. Mục đích, yêu cầu:

Thông qua Hội thảo tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức và học viên nhận thức sâu sắc ý nghĩa to lớn của Cách mạng Tháng Mười Nga trong lịch sử nhân loại, qua đó giáo dục ý thức, bản lĩnh chính trị, lập trường tư tưởng kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội; củng cố lòng tin vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý và điều hành của Nhà nước, tạo ra động lực mới trong quá trình thực hiện các Nghị quyết của Đảng.

- Thông qua hoạt động nghiên cứu viết bài và tổ chức Hội thảo sẽ giúp cho mỗi cán bộ, giảng viên, công chức và học viên trong Nhà trường tiếp tục khẳng định các giá trị và bài học lịch sử to lớn của Cách mạng Tháng Mười Nga đối với phong trào cách mạng trên thế giới; bảo vệ, phát triển chủ nghĩa Mác - Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh; vận dụng những giá trị to lớn của Cách mạng Tháng Mười Nga trong hoạt động đào tạo, bồi dưỡng tại Trường Chính trị, nhằm đáp ứng công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế ở Việt Nam trong giai đoạn hiện nay

- Trên cơ sở chủ đề hội thảo, Ban Giám hiệu Nhà trường mong muốn đội ngũ cán bộ, giảng viên cần tích cực học tập, nghiên cứu, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị của tỉnh trong thời gian tới.

- Tổ chức Hội thảo bảo đảm trang trọng, khoa học, tạo không khí sinh động và phát huy tính sáng tạo trong Hội thảo.

II. Nội dung.

1. Chủ đề Hội thảo *“Tinh thần Cách mạng Tháng Mười Nga và vận dụng trong hoạt động đào tạo, bồi dưỡng của Trường Chính trị tỉnh, đáp ứng công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế ở Việt Nam hiện nay”.*

2. Nội dung bài viết:

Xuất phát từ chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị khoa, phòng, cán bộ, công chức, giảng viên và học viên, bài viết tập trung vào các nội dung cơ bản như sau:

- Tâm vóc, ý nghĩa lịch sử và thời đại của Cách mạng Tháng Mười Nga đối với phong trào cách mạng thế giới và cách mạng Việt Nam; chỉ ra những bài học

kinh nghiệm đối với sự nghiệp cách mạng và công tác xây dựng Đảng Cộng sản Việt Nam hiện nay.

- Khẳng định những thành tựu to lớn trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế của nước ta là kết quả của sự vận dụng sáng tạo chủ nghĩa Mác - Lênin vào điều kiện cụ thể của Việt Nam; vận dụng những thành tựu to lớn đó vào phục vụ công tác giảng dạy, học tập tại Trường Chính trị tỉnh Ninh Thuận.

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, phủ nhận ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Mười Nga đi tới xóa bỏ chủ nghĩa Mác - Lênin; đồng thời vạch trần âm mưu, thủ đoạn lợi dụng các vấn đề trong nước, chống phá cách mạng Việt Nam, chia rẽ, gây mất đoàn kết nội bộ và “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ, làm suy giảm lòng tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước.

3. Đối tượng tham gia viết bài và dự Hội thảo:

- Cán bộ, công chức, viên chức nhà trường;
- Học viên các lớp đang học tại Trường Chính trị tỉnh Ninh Thuận;
- Mời lãnh đạo và cán bộ các phòng chuyên môn của Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy và Sở Nội vụ tham gia viết bài.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thảo:

- + Dự kiến thời gian: Tuần đầu tháng 11 năm 2017.
- + Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Ninh Thuận.

5. Kinh phí tổ chức Hội thảo

Giao phòng Nghiên cứu Khoa học - Thông tin - Tư liệu làm dự toán chi tiết gửi phòng Hành chính – Quản trị tham mưu cho Hiệu trưởng quyết định theo đúng quy định.

III. Tổ chức thực hiện.

Lãnh đạo các đơn vị phòng, khoa trong trường khẩn trương triển khai nội dung Kế hoạch Hội thảo đến từng thành viên trong đơn vị nghiên cứu, viết bài với ý thức trách nhiệm cao nhất đảm bảo Hội thảo thành công.

Hội đồng Khoa học nhà trường yêu cầu tất cả cán bộ, giảng viên, công chức phải có bài viết theo quy định, nội dung bài viết không được sao chép, trình bày bài viết phải đúng thể thức văn bản quy định, dung lượng bài viết ít nhất 04 trang giấy A.4.

Thời hạn nộp bài: Chậm nhất là ngày 28/10/2017. Bài viết gửi về Phòng Nghiên cứu Khoa học - Thông tin - Tư liệu (đ/c Phan Thị Thanh Kiều - Phó trưởng phòng, địa chỉ: lamkieu02@gmail.com).

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo,
- Ban Nội chính, VP tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Ban Giám hiệu;
- Các Phòng, Khoa;
- Ban cán sự các lớp;
- Lưu: VT, phòng NCKH.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trương Tiên Hưng